
13. 4. 2015 

RO 11 

Strana 1 (celkem 5) 

VÝTAH z USNESENÍ 
z 11. schůze Rady obce Ludgeřovice (dále RO), která se uskutečnila dne 

13. 4. 2015 od 16:00 hod. v kanceláři starosty obce Ludgeřovice. 
 
Přítomní: Mgr. Daniel Havlík, Mgr. Pavel Lokaj p. Košáková, Mgr. Lubomír Bardaševský,  

MUDr. Petr Bělan, Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, 

Hosté: p. Olšák, p. Konečná,  

Omluven:  

 

 

 
 - vzala na vědomí návrh Strategie komunitně vedeného místního rozvoje území MAS 

Hlučínsko na období 2014 – 2020 (CLLD) a uložila starostovi obce, aby předmětný 

materiál předložil k projednání na nejbližším zasedání ZO s doporučením vyjádřit 

souhlas s realizací navržené strategie. 

 

 
 - vzala na vědomí informaci ředitelky příspěvkové organizace MŠ Ludgeřovice, že 

v době hlavních prázdnin bude MŠ Ludgeřovice zajišťovat dětem provoz od 17. 8. 2015 

do 28. 8. 2015. Školní rok 2015/2016 bude zahájen v úterý 1. 9. 2015. 

 

 
 - vzala na vědomí informaci ředitele příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ludgeřovice, že 

v době hlavních prázdnin bude MŠ na Vrablovci uzavřena od 1. 7. 2015 do 31. 8. 2015. 

V uvedeném období budou pedagogičtí pracovníci a provozní zaměstnankyně 

připravovat třídy k malování a čerpat dovolenou. Provoz MŠ bude zahájen v úterý 1. 9. 

2015. 

 

 
 - rozhodla udělit řediteli příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ludgeřovice finanční 

odměnu za období říjen 2014 - březen 2015. Návrh na udělení odměny vč. odůvodnění 

je uložen u starosty obce. 

 

 
 - vzala na vědomí žádost o přemístění sběrných nádob na tříděný komunální odpad, 

umístěných na pozemku obce Ludgeřovice na ul. Vrablovecká (u mostu). RO uložila 

vedoucímu odboru výstavby, ŽP a údržby obce, aby do příští schůze vytipoval lokalitu 

v blízkém okolí, do které by bylo možno sběrné nádoby přemístit a dále aby předložil 

orientační vyčíslení nákladů na úpravu nově vytvořeného stání pro sběrné nádoby na 

velkoobjemový odpad. Současně RO vedoucímu odboru výstavby, ŽP a údržby obce 

uložila, aby zvážil nahrazení sběrné nádoby na elektroodpad a jedné sběrné nádoby na 

sklo sběrnými nádobami na plasty a papír. 

 

 
 - rozhodla, na základě žádosti udělit souhlas souseda s provedením přístavby a 

stavebních úprav rodinného domu, které jsou v souladu s územním plánem. RO 

zmocnila starostu k vyznačení souhlasu v situačním výkresu. Tento souhlas platí jen pro 

pozemky ve vlastnictví obce, nenahrazuje rozhodnutí, souhlas nebo jiná opatření, 

vyžadována zvláštními právními předpisy a lze jej použít pro potřeby územního řízení 

(územního souhlasu) a stavebního řízení (ohlášení) stavby.  



13. 4. 2015 

RO 11 

Strana 2 (celkem 5) 

 
 - rozhodla, na základě žádosti udělit souhlas souseda – obce Ludgeřovice se změnou 

stavby oplocení, která je v souladu s územním plánem. RO zmocnila starostu 

k vyznačení souhlasu v situačním výkresu. Tento souhlas platí jen pro pozemky ve 

vlastnictví obce, nenahrazuje rozhodnutí, souhlas nebo jiná opatření vyžadována 

zvláštními právními předpisy a lze jej použít pro potřeby územního a stavebního řízení 

(ohlášení) stavby.  

 

 
 - rozhodla, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), o poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu obce na r. 2015 za realizaci 

besedy pro veřejnost, která se uskutečnila dne 8. 4. 2015 na OÚ v Ludgeřovicích.  

 

 
 - vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce o havárii 

žumpy u bytového domu na ul. Nádražní v důsledku čehož hrozí únik odpadních vod do 

okolních pozemků s následnou kontaminací okolní půdy a spodních vod. Z uvedeného 

důvodu byly zahájeny práce, spočívající ve vybudování kanalizační přípojky do veřejné 

kanalizační sítě. Přidělení veřejné zakázky, jejímž předmětem je stavba kanalizační 

přípojky z bytového domu do veřejné kanalizace, se řídila ustanovením čl. 7 odst. 2 

písm. a) Směrnice č. 2/2014, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb 

nebo stavebních prací malého rozsahu.  

 

 
 - rozhodla o poskytnutí neinvestiční finanční dotace z rozpočtu obce Charitě Hlučín na 

činnost charitní pečovatelské služby (CHPS), poskytnuté občanům obce Ludgeřovice 

v I. čtvrtletí roku 2015. Seznam občanů obce, kterým byly služby ošetřovatelské a 

pečovatelské služby v I. čtvrtletí r. 2015 poskytnuty, je uložen na finančním úseku OÚ 

Ludgeřovice 

 

 
 - rozhodla, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení) o poskytnutí dotace SDH Ludgeřovice ve výši 3.000,- Kč na částečné 

financování kulturně – společenské akce s názvem Stavění máje, která se uskuteční dne 

2. 5. 2015. 

 

 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce o pozvání, zaslaném starostou družebního 

města Putnoku, k účasti zástupců obce na XVII. Mezinárodním veletrhu Gömör Expo a 

Mezinárodním kulturním festivalu, který se uskuteční dne 30. 5. 2015 v Maďarském 

městě Putnoku. RO schválila, aby se výše vyjmenovaných akcí v zastoupení obce 

zúčastnila max. 3 členná delegace, jejíž složení určí starosta obce.  

 

 

Kontrola usnesení z minulých schůzí. 

 
 - rozhodla o uzavření příkazní smlouvy, jejímž předmětem plnění je závazek 

příkazníka, že pro příkazce jeho jménem a na jeho účet zařídí a obstará veškeré 

náležitosti, související s funkcí odpovědného zástupce příkazce dle Živnostenského 

zákona v oboru Provozování vodovodů a kanalizací a úprava a rozvod vody.RO 

zmocnila starostu obce k podpisu předmětné smlouvy v předloženém znění. 



13. 4. 2015 

RO 11 

Strana 3 (celkem 5) 

 
 a) vzala na vědomí Návrh mechanismu prodeje pozemků v k.ú. obce Ludgeřovice, 

oblast u Rybníků, I etapa a uložila starostovi obce předložit předmětný návrh, doplněný 

o nejnižší nabídkovou cenu, stanovenou znaleckým posudkem, k projednání na 

nejbližším zasedání ZO s doporučením návrh schválit v předloženém znění. 

 
 b) uložila starostovi obce, aby v souladu s ustanovením čl. 3 odst. 1 Směrnice č. 2/2014, 

kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého 

rozsahu, zadal veřejnou zakázku malého rozsahu, jejímž předmětem bude vypracování 

znaleckého posudku ve věci stanovení odhadu obvyklé ceny nemovitých věcí – 

stavebních pozemků v lokalitě u rybníků.  

 
 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že dne 3. 4. 2015 proběhlo první jednání o 

návrhu Smlouvy o zřízení věcného práva stavby a smlouvy o budoucí smlouvě o koupi 

pozemků (tzv. Menšíkové louka). Termín další schůzky byl stanoven na 16. 4. 2015.  

 

 
 a) rozhodla v souladu s ustanovením čl. IX. odst. 12 Smlouvy o dílo, odstoupit od 

smlouvy, jejímž předmětem byla realizace akce s názvem „Rekonstrukce základní školy 

Ludgeřovice“. 

 
 b) rozhodla o podání žádosti o dotaci na rekonstrukci základní školy Ludgeřovice (dolní 

škola) z programu MŠMT ČR s názvem „Rozvoj výukových kapacit mateřských a 

základních škol zřizovaných územně samosprávnými celky“. 

 
 c) rozhodla, v souladu s ustanovením čl. 3 odst. 3 Směrnice č. 2/2014, kterou se 

upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu, o 

uzavření příkazní smlouvy, jejímž předmětem plnění je zajištění kompletní zadavatelské 

činnosti pro veřejnou zakázku s názvem „Rekonstrukce a přístavba budovy ZŠ 

Ludgeřovice včetně vybavení ZŠ a revitalizace zahrady na dětské hřiště a sportoviště“. 

RO zmocnila starostu obce podpisem předmětné příkazní smlouvy. 

 

 
 - uložila starostovi obce zaslat představitelům partnerských měst a obcí Tisovec, Putnok 

a Nówy Zmigród pozvání k účasti na koncertu XXXX. ročníku MHF Janáčkův máj, 

který se uskuteční v neděli dne 31. 5. 2015 od 18:00 hod. v kostele sv. Mikuláše 

v Ludgeřovicích.  

 

 
 - rozhodla o uzavření Smlouvy o postoupení smlouvy - Dohody o úpravě vzájemných 

práv a povinností vlastníků vodovodů provozně souvisejících. RO zmocnila starostu 

obce k podpisu předmětné smlouvy. 

 

 
 - rozhodla, na základě posouzení předložených cenových nabídek a v souladu s čl. 3 

odst. 3 Směrnice č. 2/2014, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo 

stavebních prací malého rozsahu o uzavření Smlouvy o dílo, jejímž předmětem je 

dodávka a montáž uzamykatelné závory na ul. Chovatelská a dodávka montáž s tím 

souvisejícího dopravního značení. RO zmocnila starostu obce k podpisu předmětné 

smlouvy. 

 

 



13. 4. 2015 

RO 11 

Strana 4 (celkem 5) 

 a) rozhodla zrušit své usnesení č. RO 86/1-5 ve věci veřejné zakázky malého rozsahu, 

jejímž předmětem je realizace akce s názvem „Vytvoření laboratoře chemie – fyzika a 

jazykové učebny, přijaté dne 19. 1. 2015 na páté schůzi RO. 

 
 b) rozhodla, v souladu s ustanovením čl. 4 odst. 2a) Směrnice č. 2/2014, kterou se 

upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu a 

na základě doporučení hodnotící komise, přidělit veřejnou zakázku malého rozsahu, 

jejímž předmětem je dodávka nábytku do specializovaných učeben, které budou 

vytvořeny v ZŠ a MŠ Ludgeřovice uchazeči, který podal nejvýhodnější nabídku. RO 

zmocnila ředitele příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ludgeřovice k podpisu smlouvy o 

dodávce předmětu plnění s vybraným uchazečem. 

 
 c) rozhodla, v souladu s doporučením hodnotící komise a vyjádřením poskytovatele 

dotace, přidělit veřejnou zakázku malého rozsahu, jejímž předmětem je dodávka a 

montáž multimediální, komunikační a výpočetní techniky do specializovaných učeben, 

které budou vytvořeny v ZŠ a MŠ Ludgeřovice uchazeči, který podal nejvýhodnější 

nabídku. Cena dodávky bude činit 893 621,30 Kč vč. DPH. RO zmocnila ředitele 

příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ludgeřovice k podpisu smlouvy o dodávce a montáži 

předmětu plnění s vybraným uchazečem. 

 
 d) rozhodla, v souladu s ustanovením čl. 4 odst. 2a) Směrnice č. 2/2014, kterou se 

upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu a 

na základě doporučení hodnotící komise, přidělit veřejnou zakázku malého rozsahu, 

jejímž předmětem je dodávka odborného výukového zařízení do specializovaných 

učeben, které budou vytvořeny v ZŠ a MŠ Ludgeřovice uchazeči, který předložil 

nejvýhodnější nabídku. RO zmocnila ředitele příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 

Ludgeřovice k podpisu smlouvy o dodávce předmětu plnění s vybraným uchazečem. 

 

 
 - vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že 

projektová dokumentace k místní úpravě provozu na pozemní komunikaci ulice 

Vrablovecká a ulice Vrablovec   byla zaslána se žádostí o stanovisko na Dopravní 

inspektorát PČR Opava.  

 
 - vzala na vědomí informaci místostarosty obce o Rozhodnutí KÚ MSK, odboru 

školství, mládeže a sportu, kterým povolil navýšení povoleného počtu žáků školní 

družiny v ZŠ Ludgeřovice ze 105 na 120. 

 

 
 - vzala na vědomí informaci místostarosty obce o průběhu přípravy na odkoupení části 

pozemku parc.č. 3939/1 v šířce cca 1,5 m podél obecních pozemků parc.č. 3596 a 3598 

od realitní kanceláře. 

 

 
 - vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce o dohodě, 

že za udělení souhlasu obce s uložením kanalizačního potrubí do pozemku, který je ve 

vlastnictví obce Ludgeřovice, za účelem provedení kanalizační přípojky na splaškovou 

kanalizaci u rodinného domu bude vlastníky rodinného domu zřízeno bezúplatně ve 

prospěch obce věcné břemeno služebnost inženýrské sítě – kanalizačního potrubí, které 

je uloženo v jejich pozemku. 

 

 
 - vzala na vědomí informaci ekonomky obce, že neinvestiční účelová dotace z rozpočtu 

obce na r. 2015 na úhradu nákladů, spojených s dopravou mládežnických fotbalových 



13. 4. 2015 

RO 11 

Strana 5 (celkem 5) 

mužstev na utkání, hraná v jarní části soutěže 2014/2015, byla převedena na účet TJ 

Ludgeřovice poté, co byly splněny podmínky, stanovené Kontrolním řádem obce. 

 

 

 - vzala na vědomí informaci místostarosty obce o průběhu stavebních prací na 

odstranění průsaku vody v hrázi rybníka č. 4. 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OÚ Ludgeřovice 

v Ludgeřovicích, 13. 4. 2015 

Schválili: 

Mgr. Daniel Havlík 

    starosta obce 

                                         

                                          Mgr. Pavel Lokaj 

                               místostarosta obce                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13. 4. 2015 

RO 11 

Strana 6 (celkem 5) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


